

DODATEK Č. 1
KE SMLouvĚ O DÍLO
ZE DNE 22. 2. 2021

číslo smlouvy objednatele: 43/2021

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplňků,
níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami:

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: Město Dačice

Se sídlem: Krajčířova 27, 380 13 Dačice
Zastoupeno: Ing. Karlem Macků – starostou města
IČO: 00246476
DIČ: CZ00246476
Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s., Jindřichův Hradec
Číslo účtu: 

Osoby oprávněné jednat a podepisovat za objednatele ve věcech smluvních:

Ing. Karel Macků – starosta

Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech finančních a provádění stavby:


Ing. Karel Macků – starosta tel. č. 

Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech provádění stavby:

 pracovník odboru dotací a investic, tel. 

(dále jen „objednatel“)

2. Zhotovitel: JM Demicarr s.r.o.

Se sídlem: Bučovická 180, 684 01 Slavkov u Brna
Zápis v OR: Krajským soudem v Brně, spisová zn. C21636
Os. opr. jednat: PaedDr. Miroslav Charvát, jednatel
IČO: 634 89 163
DIČ: CZ 634 89 163
Peněžní ústav: Komerční banka, a. s.
Číslo účtu: 
Datová schránka kwud5xr

Osoby oprávněné jednat a podepisovat za zhotovitele ve věcech smluvních:

PaedDr. Miroslav Charvát, tel. č. 



Výměna povrchu sportovního hřiště Za Lávkami

Osoby oprávněné jednat za zhotovitele ve věcech provádění stavby:

.....

stavbyvedoucí (ve smyslu ust. § 153 odst. 1 a 2 zákona č. 183/2006 Sb.)

.....

zástupce stavbyvedoucího

..... tel.č.

(dále jen „zhotovitel“)

(společně dále také jako „smluvní strany“)

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Strany se tímto dodatkem rozhodly změnit smlouvu o dílo ze dne 22. 2. 2021 o provedení kompletního a funkčního díla: „Výměna povrchu sportovního hřiště Za Lávkami“, která byla uzavřena mezi objednatelem městem Dačice a zhotovitelem JM Demicarr s.r.o. (dále jen „smlouva“).
2. Předmětem tohoto dodatku je rozšíření díla o položky, které objednatel vyžaduje provést nad rámec původně smlouveného plnění, nebo u kterých se změnilo skutečné množství či objem, a s tím související změna ceny díla.
Objednatel požaduje dodat nad rámec původně smlouveného plnění sportovní vybavení v podobě nových pouzder pro ocelové sloupky, nové sloupky pro natažení sítě a síť a s tím související práce. Ke snížení ceny pak dochází u položek spojených s demontáží stávajícího umělého trávníku, jeho odvozem a poplatkem za skládkovné. Většinu stávajícího trávníku totiž objednatel na vlastní náklad zdemontoval k dalšímu budoucímu použití.

III.

Článek 2. PŘEDMĚT SMLOUVY odst. 2.1 smlouvy se mění tak, že odstavec 2.1 nově zní:

„2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo – stavbu:

„Výměna povrchu sportovního hřiště Za Lávkami“

v rozsahu daném zadávacími podmínkami a požadavky uvedenými ve výzvě k podání nabídek, přiloženým soupisem prací, dodávek a služeb a projektovou dokumentací zpracovanou projekční kanceláří AS PROJECT CZ s.r.o., a změnovým listem č. 1, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku, a který obsahuje soupisy položek, které objednatel díla vyžaduje nad rámec původně smlouveného plnění, nebo u kterých se změnilo skutečné množství či objem a s tím související změna ceny díla,

(dále také „stavba“ nebo „dílo“).

Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení veškerých prací, dodávek, služeb a výkonů nezbytných pro zahájení, řádné dokončení a předání díla a k jeho užívání, včetně zařízení staveniště, vytyčení stávajících sítí a zabezpečení jejich ochrany před případným narušením, zajištění potvrzení

správců sítí o nepoškození zařízení v jejich správě; opatření veškerých atestů, zkoušek, prohlášení zhotovitele o provedení stavby a o použitých materiálech apod.

Součástí díla jsou dále tyto činnosti, které provede zhotovitel:

- **Předložení vzorku a technických listů nově použitého umělého povrchu objednateli za účelem schválení před použitím na stavbě,**
- **odvoz a zajištění skládky sutí a vybouraných hmot včetně poplatku za uložení a včetně předání dokladů objednateli,**
- **zajištění řádné koordinace při provádění díla, denní přítomnost stavbyvedoucího na stavbě,**
- **vyčištění a úklid dotčených prostor po skončení prací a uvedení pozemků dotčených stavbou nebo zařízením staveniště (včetně přístupové komunikace) do původního stavu.“**

IV.

Článek 4. CENA ZA DÍLO odst. 4.1 smlouvy se mění tak, že odstavec 4.1 nově zní:

„4.1. Cena díla je ujednaná pro rozsah daný zadávací dokumentací veřejné zakázky a článkem 2 této smlouvy jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu provádění díla. Jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, výkony a zisk zhotovitele, které vyplývají z vymezení díla ve smyslu této smlouvy a zadávací dokumentace.

Celková cena díla bez DPH činí 564 851,56 Kč

Daň z přidané hodnoty bude řešena v režimu přenesení daňové povinnosti ve smyslu ust. § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, daň je povinen přiznat a zaplatit příslušnému finančnímu úřadu objednatel.

Změna ujednané ceny je možná pouze:

- a) *pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, které byly předmětem zadávací dokumentace nebo pokud objednatel vyloučí (nebo nebudou provedeny) některé práce nebo dodávky z díla (dále také „vícepráce“ nebo „méněpráce“);*
- b) *pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh dodávek, než tu, která byla určena zadávací dokumentací;*
- c) *pokud se při provádění díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil a tyto skutečnosti mají prokazatelný podstatný vliv na sjednanou cenu.“*

V.

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 22. 2. 2021 nedotčená tímto dodatkem se nemění.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel a jedno zhotovitel.
3. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy, nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv.
4. Pro případ, že tento dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že nebude uzavřen, pokud jej objednatel či zhotovitel podepíše s dodatkem či odchylkou, byť nepodstatnou.
5. Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku bylo schváleno radou města Dačice na její 76. schůzi konané dne 19. 5. 2021 pod č. usn./76/RM/2021 nadpoloviční většinou hlasů a že tím

Výměna povrchu sportovního hřiště Za Lávkami

byly ze strany města Dačice splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro jeho platnost.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek, včetně původního znění smlouvy ze dne 22. 2. 2021, jakož i další změny a dodatky smlouvy podléhají zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel.
7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich skutečné a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho dodatek podepisují.
8. Nedílnou přílohou tohoto dodatku je: Změnový list č. 1

V Dačicích dne 20. 05. 2021

Ve Slavkově u Brna dne 19. 5. 2021

Za objednatele:

Za zhotovitele:



za město Dačice
Ing. Karel Macků
starosta



za JM Demicarr s.r.o.
PaedDr. Miroslav Charvát

JM Demicarr s.r.o.
Bučovicová 180 • 684 01 Slavkov u Brna
IČO: 634 89 163 • DIČ: CZ63489163

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 2021-009 DAČICE - výměna povrchu víceúčelového hřiště

Objekt: 01 Víceúčelové hřiště

Rozpočet: 01 Vícepráce méněpráce

Objednatel: IČO:
DIČ:Zhotovitel: IČO:
DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	-11 504,00
PSV	20 200,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
Celkem	8 696,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	8 696,00 CZK
Základní DPH	21 %	1 826,16 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH**10 522,16 CZK**v SLADKOVĚ V BRNĚ dne19.5.2021**JM Demicarr s.r.l.**

Bučovičská 180 • 684 01 Slavkov

Tel.

Tel.

IČO: 634 89 163 • DIČ: CZ63489163

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	HSV			-1 000,00	-11
96	Bourání konstrukcí	HSV			-1 488,00	-17
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	HSV			-9 016,00	-104
992	Sportovní vybavení	PSV			20 200,00	232
Cena celkem					8 696,00	100

Položkový rozpočet

S:	2021-009	DAČICE - výměna povrchu víceúčelového hřiště
O:	01	Víceúčelové hřiště
R:	01	Víceméně práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách						-1 000,00
1	953943123R00	Osazování jiných kovových výrobků do betonu (např. kotev) se zajištěním polohy k bednění nebo k výztuži před zabetonováním přes 5 kg do 15 kg/kus	kus	-4,00000	250,00	-1 000,00
Díl: 96 Bourání konstrukcí						-1 488,00
2	961044111R00	Bourání základů z betonu prostého	m3	0,60000	3 320,00	1 992,00
3	93-01-001	Demontáž umělého trávníku strojně s vyklepáním a separací vsypu	m2	-290,00000	12,00	-3 480,00
Díl: D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot						-9 016,00
4	979990103R00	Poplatek za skládku beton do 30x30 cm, skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů	t	1,20000	120,00	144,00
5	999-01-001	Poplatek za uložení umělého trávníku na skládku	t	-5,80000	1 500,00	-8 700,00
6	979081111R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	-4,60000	65,00	-299,00
7	979081121R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	-41,40000	1,00	-41,40
8	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot do 10 m	t	-4,60000	20,00	-92,00
9	979082121R00	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	-27,60000	1,00	-27,60
Díl: 992 Sportovní vybavení						20 200,00
10	ten/vol pou	Dodávka pouzdra pro tenis / volejbal	ks	4,00000	1 000,00	4 000,00
11	vol	Volejbal - 2 sloupky, síť	sada	1,00000	7 600,00	7 600,00
12	ten	Souprava na tenis - 2 sloupky, síť, wimbledon, singl tyčky	sada	1,00000	8 600,00	8 600,00

Celkem	8 696,00
---------------	-----------------

Poznámky uchazeče k zadání

ZMĚNOVÝ LIST č. 1
na akci

Výměna povrchu sportovního hřiště Za Lávkami

Objednatel: **Město Dačice** č.sml.obj.: 23/2021
Zhotovitel: **JM Demicarr s.r.o.** č.sml.zhot.:

Popis změn:

1. Práce nad rámec soupisu prací, které požadoval provést objednatel, nebo které nebyly z důvodu chyby obsaženy v soupisu prací.
2. Práce u kterých došlo v rámci provádění stavby ke snížení prováděného objemu či množství

Odůvodnění změn:

Ad. 1. Jedná se o stavební práce nezahrnuté v PD, ani v soupise prací, nebo které požadoval provést objednatel nad rámec původně smlouveného plnění.

Jedná se zejména o:

- dodávku nového sportovního vybavení v podobě pouzder pro sloupky, sloupky a síť, včetně montážních prací.
- vybourání stávajících patek pro sloupky (v rozpočtu nebylo kalkulováno správné množství bouraného betonu)

Ad. 2. Jedná se o práce, které nebyly prováděny na základě požadavku investora.






Jedná se zejména o:

- snížení cen u položek souvisejících s demontáží, odvozem a poplatkem za skládkovné v rámci odstranění stávajícího umělého povrchu hřiště. Objednatel část umělého povrchu demontoval na vlastní náklad a uložil k dalšímu použití v rámci jiných stavebních akcí.

Souhrn nákladů:

Zhotovitel provedl ocenění jednotlivých položek soupisu stavebních prací a dodávek s použitím stejných jednotkových cen jako v rozpočtu pro dílo. Pro práce a dodávky tvořící vícepráce, které nebyly obsaženy v rozpočtu pro dílo byly použity jednotkové ceny podle Katalogů popisů a směrných cen stavebních a montážních prací vydaných ÚRS Praha, platných v době provádění víceprací. (ceny jsou uvedeny bez DPH)

	vícepráce v Kč bez DPH	méněpráce v Kč bez DPH	rozdíl
Příloha č. 1	20 200,00	-11 504,00	8 696,00
celkem vícepráce	20 200,00	celkem méněpráce -11 504,00	8 696,00

Původní cena dle SoD Cena díla dle SOD a ZL 1	556 155,56 564 851,56	Kč bez DPH Kč bez DPH
Dopad změny na termín dokončení díla: NE		
Za zhotovitele: JM Demicarr s.r.o.  JM Demicarr s.r.o. Bužovická 180 • 684 01 Slavkov u Brna Tel:  Tel:  IČO: 634 89 163 • DIČ: CZ63489163	Za objednatele: Město Dačice  	
Za TDI:		
Přílohy: dílčí soupisy prací Příloha 1, 2		